
  

1 
 

Codice CUP: F91I22000010002                  Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale - Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di Supporto al coordinamento organizzativo e gestionale - 

Avviso pubblico “A scuola di inclusione” - Decreto Dirigenziale Regione Calabria - prot. n. 5991 del 

09/06/2021 - POR CALABRIA FSE 2014-2020 - Asse prioritario 12 Istruzione e Formazione - Ob. Sp. 10.1 

- Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità. Codice identificativo progetto: 2022.10.1.1.102 - Codice CUP: F91I22000010002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 5991 del 09 giugno 2021 “A scuola di inclusione” - Interventi 

multidisciplinari di sostegno agli studenti finalizzati a contrastare gli effetti del COVID 19 e 

all’integrazione e inclusione scolastica degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BSE) - POR 

CALABRIA FESR - FSE 2017/2020 - Asse prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1;  
 

- VISTE le delibere degli OO.CC. del 28/06/2021 e del 29/06/2021 (n. 79 Consiglio Istituto - n. 5 Collegio 

Docenti), che esprimono parere favorevole unanime alla candidatura della proposta progettuale   

dal titolo “Una scuola che crede nella scuola” relativa all’Avviso prot. n. 5991 del 09/06/2021; 
 

- VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 15/09/2021, prot. n. 4571; 
 

- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha pianificato percorsi formativi da realizzarsi 

nel biennio 2021/22 – 2022/23, per un importo pari a € 170.194,00, inerenti all’Azione 10.1.1 di cui 

al POR sopracitato; 
 

- VISTA la nota dirigenziale prot. n. 2115 del 02 marzo 2022 “Approvazione graduatoria definitiva” 

che costituisce formale autorizzazione del progetto proposto da codesta Istituzione Scolastica e 

del relativo impegno di spesa;  
 

- VISTA la lettera di comunicazione “Concessione di finanziamento ed autorizzazione avvio attività”, 

prot. n. 105950 del 03.03.2022, assunta al protocollo dell’Istituto al n. 1572 del 04.03.2022; 
 

- VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020;  
 

- VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di programmazione e i relativi 

Regolamenti (UE); 
 

- VISTA l’assunzione in bilancio del Progetto POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020, delibera n. 

13 del Consiglio di Istituto seduta n. 3, per l’avviso prot. n. 5991 del 09/06/2021 “A scuola di 

Inclusione” e per un importo pari a € 170.194,00; 
 

 

 

https://icmarvasivizzone.edu.it/


  

2 
 

- VISTA l’azione di informazione e pubblicità del Progetto POR CALABRIA FESR – FSE 2014/202 

“Una scuola che crede nella scuola” - identificativo 2022.10.1.1.102 - prot. n. 2530 del 07/04/2022; 
 

- VISTA la Convenzione tra la Regione Calabria - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari 

opportunità, Settore Istruzione, giovani e sport - e l’IC “Marvasi Vizzone” Rosarno - San Ferdinando, 

assunta al ns prot. al n. 1572 del 04.03.2022; 
 

- VISTA la necessità di individuare in funzione delle proprie concrete esigenze e degli interventi 

pianificati nel contesto del Programma Operativo FESR Calabria 2014/2020 - Asse 12 - Ob. Sp. 10.1. 

- Azione 10.1.1, figure interne/esterne all’istituzione scolastica per l’attuazione del Progetto "Una 

scuola che crede nella scuola", e di concordare, di concerto con il DSGA, l'acquisto del materiale e di 

altri servizi a supporto dello stesso progetto; 
 

- VISTO l’incarico al RUP per la realizzazione degli interventi relativi al progetto POR CALABRIA 

FESR - FSE 2014 “A scuola di Inclusione”, identificativo 2022.10.1.1.102, prot. n. 2671 del 

14/04/2022; 
 

- RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta realizzazione dell’intero piano autorizzato, identificativo 2022.10.1.102, al 

conferimento di un incarico a figura interno per le attività di supporto al coordinamento 

organizzativo e gestionale del progetto; 
 

- VISTA  la deliberazione n. 3 del Collegio dei docenti, del 07/09/2021, con la quale è stata 

individuata la docente DANIELA NASO per lo svolgimento dell’incarico di 1° Collaboratore del 

Dirigente Scolastico; 
 

- TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire 

nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 
 

 

 

DETERMINA 
 

di conferire alla docente DANIELA NASO, nata a Vibo Valentia (VV) il 17/07/1966 C.F. 

NSADNL66L57F537C, 1° collaboratore del DS per l’a.s. 2021-2022, l'incarico di Supporto al 

coordinamento organizzativo e gestionale del piano di seguito riportato:  

Azione Codice Progetto Titolo Progetto Tipo di intervento 
Importo 

autorizzato 

10.1.1 2022.10.1.1.102 
UNA SCUOLA CHE 

CREDE  

NELLA SCUOLA 

 Interventi multidisciplinari di 
sostegno agli studenti finalizzati a 
contrastare gli fetti del COVID 19 e 

all’integrazione e inclusione 
scolastica degli allievi con  

Bisogni Educativi Speciali (BSE) 

€ 170.194,00 

Per lo svolgimento di tale incarico, la Figura interna individuata riceverà un compenso orario lordo 

stato pari a € 23,22 (Euro ventitre/22) per un max di 80 ore di attività su ciascuna annualità, da svolgere 

oltre l’orario di servizio e debitamente documentata. 

Tale importo troverà copertura nella quota prevista in “Spese di direzione, coordinamento, organizzazione, 

gestione e monitoraggio del progetto” - Piano finanziario dei costi - Allegato 3.  

Alla presente seguirà lettera di incarico.  



  

3 
 

Il pagamento della somma riconosciuta sarà corrisposto solo ed esclusivamente dopo l’esatta 

corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto 

e agli atti dell’ufficio. 

La FIGURA DI SUPPORTO dovrà: 

- Contribuire all’analisi dei bisogni formativi e alla descrizione degli interventi più efficaci in linea con gli 

obiettivi del Progetto;  

- Supportare la definizione del piano esecutivo garantendo momenti di consulenza per l’elaborazione e la 

diffusione degli interventi per gli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità; 

- Collaborare con il DS, con il Direttore dei SGA, per la definizione e la pubblicazione degli avvisi, delle gare, 

per la selezione e il reclutamento delle figure di sistema e per gli acquisti di materiale occorrente alla 

realizzazione del piano, per la formulazione delle lettere di incarico, dei contratti di collaborazione plurima / 

a prestazione d’opera, per la generazione degli attestati di partecipazione; 

- Partecipare alla determinazione e alla coordinazione dei Calendari delle attività pianificate rispettivamente 

per la Linea A, B e C; 

- Supportare la gestione logistica (spazi e tempi) delle attività nell’ambito delle tre Linee operative A, B e C;  

- Collaborare con il DS avendo cura che tutte le attività pianificate rispettino la temporizzazione prefissata a 

garanzia della fattibilità, del buon andamento e dei risultati attesi; 

- Partecipare alle riunioni finalizzate alla soddisfazione di tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 

e completa realizzazione del progetto e per il buon andamento delle attività medesime;  

- Collaborare con il DS avendo cura di controllare il corretto e completo inserimento dei dati, da parte del 

docente Tutor, delle altre figure, nel sistema documentale predisposto; 

- Svolgere tutte le funzioni specifiche di raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione del Piano; 

- Collaborare con il Referente alla valutazione ove incaricato; 

- Predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e compilare un apposito timesheet per la corretta e 

completa documentazione dell’attività svolta. 

L’incarico avrà durata dalla data di sottoscrizione dell’incarico e fino a conclusione del Progetto, 

fissato al 30/09/2023.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

https://icmarvasivizzone.edu.it  e depositato agli Atti della scuola.  
 

   Il Dirigente Scolastico  

Dott. Giuseppe EBURNEA 
                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                               ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

https://icmarvasivizzone.edu.it/

